[image: герб для док-тов цветной]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  08  ноября 2023 года	          № 293

	О внесении изменений в постановление администрации Ретюнского сельского поселения от 27 марта 2023 года № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества».

В соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области от 20.10.2023 №702 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинградской области от 28.12.2015 №585-р (приложение №13) «Перечень муниципальных услуг, организация предоставления которых осуществляется без личного приема в органах, предоставляющих муниципальные услуги, в Лужском муниципальном районе», администрация Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в  постановление администрации Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района от 27.03.2023 № 56 «Об утверждении административного регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского муниципального района муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»  (далее  Постановление) следующие  изменения:
1.1. Изложить  п. 2.2.  Постановления изложить  в новой редакции:
 «2.2. Муниципальную услугу предоставляет: ОМСУ.
В предоставлении муниципальной услуги участвует ГБУ ЛО «МФЦ».
Заявление на получение муниципальной услуги с комплектом документов принимается:
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
почтовым отправлением в ОМСУ;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
в электронной форме через сайт ОМСУ (при технической реализации).
Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении услуги следующими способами:
1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ - в МФЦ (при технической реализации);
2) по телефону - в МФЦ;
Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах установленного в МФЦ графика приема заявителей».

1.2. Изложить  п. 2.3.  Постановления в части предоставления муниципальной услуги изложить  в новой редакции:
«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги предоставляется (в соответствии со способом, указанным заявителем при подаче заявления и документов):
1) при личной явке:
в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;
2) без личной явки:
почтовым отправлением;
на адрес электронной почты;
в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ;
в электронной форме через сайт ОМСУ (при технической реализации)».
1.3. В заявлении на предоставление услуги исключить способ получения документов в ОМСУ.
2. Обеспечить внесение изменений в административный регламент в реестр государственных услуг Ленинградской области.
3. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Ретюнского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением административного регламента по предоставлению муниципальной услуги и исполнению муниципальной функции оставляю за собой.

Глава администрации
Ретюнского сельского поселения					     С.С. Гришанова

image1.jpeg

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  08

ноября

2023

года

№

293

О внесении изменений в постановление администрации

Ретюнского сельского поселения от

27

марта 2023 года № 56

«

Об

утверждении административного регламента предоставления

администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского

муниципального района муниципал

ьной услуги «Предоставление

информации об объектах учета, содержащейся в реестре

муниципального имущества»

.

В соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области от 20.10.2023

№702 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинград

ской области от

28.12.2015 №585

-

р (приложение №13) «Перечень муниципальных услуг, организация

предоставления которых осуществляется без личного приема в органах, предоставляющих

муниципальные услуги, в Лужском муниципальном районе», администрация Ретюнског

о

сельского поселения Лужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ

:

1.

Внести в  постановление администрации Ретюнского сельского поселения Лужс

кого

муниципал

ьного района от 27.03.2023 № 56

«

Об

утверждении административного

регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского

муниципального района муниципальной услуги «Предоставление информации об

îáúåêòàõ ó÷åòà, ñîäåðæàùåéñÿ â ðååñòðå ìóíèöèïàëüíîãî èìóùåñòâà»

(äàëå

å

-

Ïîñòàíîâëåíèå) ñëåäóþùèå  èçìåíåíèÿ:

1.1.

Èçëîæèòü  ï. 2.2.  Ïîñòàíîâëåíèÿ èçëîæèòü  â íîâîé ðåäàêöèè:

«2.2. Ìóíèöèïàëüíóþ óñëóãó ïðåäîñòàâëÿåò: ÎÌÑÓ.

Â ïðåäîñòàâëåíèè ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ó÷àñòâóåò

ÃÁÓ ËÎ «ÌÔÖ».

Çàÿâëåíèå íà ïîëó÷åíèå

ìóíèöèïàëüíîé óñëóãè ñ êîìïëåêòîì äîêóìåíòîâ ïðèíèìàåòñÿ:

1) ïðè ëè÷íîé ÿâêå:

â ôèëèàëàõ, îòäåëàõ, óäàëåííûõ ðàáî÷èõ ìåñòàõ ÃÁÓ ËÎ «ÌÔÖ»;

2) áåç ëè÷íîé ÿâêè:

ïî÷òîâûì îòïðàâëåíèåì â ÎÌÑÓ;

â ýëåêòðîííîé ôîðìå ÷åðåç ëè÷íûé êàáèíåò çàÿâèòåëÿ íà ÏÃÓ ËÎ/ÅÏÃÓ;

â

ýëåêòðîííîé ôîðìå ÷åðåç ñàéò ÎÌÑÓ (ïðè òåõíè÷åñêîé ðåàëèçàöèè).

Çàÿâèòåëü èìååò ïðàâî çàïèñàòüñÿ íà ïðèåì äëÿ ïîäà÷è çàÿâëåíèÿ î ïðåäîñòàâëåíèè

óñëóãè ñëåäóþùèìè ñïîñîáàìè:

1) ïîñðåäñòâîì ÏÃÓ ËÎ/ÅÏÃÓ

-

â ÌÔÖ (ïðè òåõíè÷åñêîé ðåàëèçàöèè);

2) ïî òåëåôîíó

-

â ÌÔÖ;

Äëÿ çàïèñè çàÿâèòåëü âûáèðàåò ëþáóþ ñâîáîäíóþ äëÿ ïðèåìà äàòó è âðåìÿ â ïðåäåëàõ

óñòàíîâëåííîãî â ÌÔÖ ãðàôèêà ïðèåìà çàÿâèòåëåé».

    ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ   ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН   АДМИНИСТРАЦИЯ    РЕТЮНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                     От  08     ноября   2023   года              №  293

О внесении изменений в постановление администрации  Ретюнского сельского поселения от  27   марта 2023 года № 56   « Об  утверждении административного регламента предоставления  администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского  муниципального района муниципал ьной услуги «Предоставление  информации об объектах учета, содержащейся в реестре  муниципального имущества» .

В соответствии с Распоряжением Правительства Ленинградской области от 20.10.2023  №702 «О внесении изменений в распоряжение Правительства Ленинград ской области от  28.12.2015 №585 - р (приложение №13) «Перечень муниципальных услуг, организация  предоставления которых осуществляется без личного приема в органах, предоставляющих  муниципальные услуги, в Лужском муниципальном районе», администрация Ретюнског о  сельского поселения Лужского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ :     1.   Внести в  постановление администрации Ретюнского сельского поселения Лужс кого  муниципал ьного района от 27.03.2023 № 56   « Об   утверждении административного  регламента предоставления администрацией Ретюнского сельского поселения Лужского  муниципального района муниципальной услуги «Предоставление информации об  объектах учета, содержащейся в реестре муниципального имущества»     (дале е     Постановление) следующие  изменения:   1.1.   Изложить  п. 2.2.  Постановления изложить  в новой редакции:          «2.2. Муниципальную услугу предоставляет: ОМСУ.   В предоставлении муниципальной услуги участвует   ГБУ ЛО «МФЦ».   Заявление на получение  муниципальной услуги с комплектом документов принимается:   1) при личной явке:   в филиалах, отделах, удаленных рабочих местах ГБУ ЛО «МФЦ»;   2) без личной явки:   почтовым отправлением в ОМСУ;   в электронной форме через личный кабинет заявителя на ПГУ ЛО/ЕПГУ;   в   электронной форме через сайт ОМСУ (при технической реализации).   Заявитель имеет право записаться на прием для подачи заявления о предоставлении  услуги следующими способами:   1) посредством ПГУ ЛО/ЕПГУ  -   в МФЦ (при технической реализации);   2) по телефону  -   в МФЦ;   Для записи заявитель выбирает любую свободную для приема дату и время в пределах  установленного в МФЦ графика приема заявителей».